

CIĘŻKIE WALKI SPRZYMIERZONYCH WZDŁUŻ KANAŁU ALBERTA.

Londyn, 9.9. g. 23.15 i 10.9. g. 6.20 i 7.20. W Belgii toczą się zażarte walki wzdłuż Kanału Alberta. Niemcy rzucili na ten odcinek nowe rezerwy z Holandii. Daje się zaobserwować również wzmożoną działalność lotnictwa. W obecnej chwili alianci dążą do opanowania wielkiego systemu wodnego: Kanał Albert - Woza - Mozela. Sprzymierzonym udało się uchwycić duże przyczółki, przez które obecnie przerzucane są siły pancerne na przedpole linii Zygfryda. Przeciwwuderzenia niemieckie wszędzie odparto, jednakże daje się zauważyć krzepnięcie oporu nieprzyjacielskiego. W okolicach Sedanu wojska sprzymierzonych obeszyły linię Maginota. We Francji północnej i południowej trwa likwidacja odciętych dywizji niemieckich. Przeszło 1000 bombowców alianckich bezustannie bombarduje zagłębie Ruhry, drogi komunikacyjne i skupienia barak na Renie.

Z FRONTU WSCHODNIEGO.

Moskwa, 9.9. g. 23.30. Sowieckie Biuro Informacyjne podaje, że w ciągu 9 września oddziały sowieckie w północno-wschodniej Rumunii w walkach posuwały się naprzód, zajmując liczne miejscowości. W Bułgarii oddziały III ukraińskiego frontu zajęły węzeł kolejowy i miasto Szumla oraz miasto Rozgrad. Współdziałając z flotą czarnomorską zajęły miasto i port Burgas. W ciągu 2-ch dni wzięto do niewoli przeszło 21.000 bułgarskich żołnierzy i oficerów. W rejonie Rozgradu wzięto do niewoli przeszło 4.000 niemieckich żołnierzy i oficerów.

Moskwa, 9.9. g. 23.30. Biuro informacyjne Komisariatu spraw zagranicznych podało do wiadomości, że rząd radziecki zgodził się na zawieszenie broni z Bułgarią i że od g. 22 dn. 9 b.m. ustały na froncie bułgarskim wszelkie działania wojenne. Rząd radziecki wraz z rządami Stanów Zjednoczonych i W. Brytanii przystąpił do opracowania warunków zawieszenia broni z Bułgarią.

Londyn, 10.9. g. 9.20. Jak donoszą z Moskwy nad Narwią toczą się ciężkie walki. Rosjanie skoncentrowali tysiące dział, które ostrzeliwują pozycje niemieckie. Niemcy ściągają na front Narwi świeże rezerwy. W Londynie panuje przeświadczenie, że na środkowym froncie /t.j. na ziemiach polskich - przyp. redakcji/ wojska rosyjskie znajdują się wprzodzień nowej wielkiej ofensywy jesiennej.

OSTRZEŻENIE RZĄDU BRYTYJSKIEGO POD ADRESEM NIEMIEC.

Londyn, 9.9. g. 23.15. Rząd brytyjski ogłosił pod adresem Niemiec - w związku z powstaniem w Warszawie - następujące ostrzeżenie: "Rząd J.K.M. otrzymał informacje o tragicznym losie ludności Warszawy podczas toczących się tam walk. Ludność cywilna, kobiety i dzieci, chorzy i starcy, ranni i ułomni, jak również żołnierze wszyscy byli ofiarami niemieckiego barbarzyństwa i zbrodni niemieckich. Bezbronnych pędzono przed czołgami, aby zabezpieczyć się przed atakami żołnierzy polskich. Rząd J.K.M. ostrzegał jeszcze w sierpniu Niemców przed naruszaniem praw i obyczajów wojennych w stosunku do członków AK. Obecnie rząd brytyjski widzi się zmuszonym wydać ostrzeżenie przed zbrodnictwem postępowaniem wobec ludności cywilnej. Rząd brytyjski uczyni wszystko, by odpowiedzialni za te zbrodnie ponieśli odpowiednią karę." Radio brytyjskie powtarza nazwiska 28 zbrodniarzy niemieckich winnych zbrodni w Warszawie. Są to nazwiska podpalaczy Warszawy podczas obecnych walk oraz odpowiedzialnych za okrucieństwa.

### WŁECZOZNAWCA WOJSKOWY O SYTUACJI NA ZACHODZIE.

Londyn donosi, że na ostatniej konferencji prasowej oświadczone korespondentom, iż w ciągu najbliższych kilku dni wiadomości z frontu będą bardzo skąpe. Przyczyna tego jest zupełnie jasna - zwłaszcza gdy jeden z generałów niemieckich wziętych do niewoli na parę godzin przed tą konferencją, oświadczył, iż od szeregu dni nie miał łączności i musiał się kierować informacjami z radia brytyjskiego. Sojusznicy przygotowują się teraz do rozegrania końcowego aktu dramatu na froncie zachodnim i nie chcą, żeby Niemcy dowiedzieli się czegoś o ich planach. Niemcy tocząc swoją ostatnią bitwę podobni są do ślepca, któremu jedną rękę przywiązano do pleców. Sprzymierzeni tymczasem są dobrze poinformowani o ruchach sił niemieckich i znają ich słabe strony. Żołnierz niemiecki nauczył się respektu dla olbrzymiej potęgi ognia i niezwykłej ruchliwości sił sojuszniczych. Wie on, że wszelkie możliwości zwycięstwa ostatecznie przepadły. Armia niemiecka broni pozycji nie do obrony dla jakichś pozornych korzyści oddawna nie mających żadnego znaczenia.

### WIELKA BITWA W REJONIE BELFORTU.

Londyn, 10.9. g.9.20. W rejonie Belfortu toczy się bitwa o wywalczenie przejścia na południowy odcinek linii Zygfryda. Amerykanie systematycznie spychają Niemców w kierunku granicy niemieckiej. Na południowy zachód od Belfortu Amerykanie zajęli wielki ośrodek francuskiego przemysłu wojennego - Le Creuzot.

Lotnictwo alianckie bez przerwy bombardowało fortyfikacje linii Zygfryda. Wczoraj bombardowano Karlsruhe, Düsseldorf, Moguncję i Mannheim. Moskity bombardowały równocześnie Norymbergę. Nocy dzisiejszej bombardowanie kontynuowano w dalszym ciągu. Podano do wiadomości, że linie komunikacyjne w Niemczech są obecnie atakowane przez nowy typ amerykańskich myśliwców nocnych, które otrzymały nazwę "czarne wdowy".

### NOWE SPOTKANIE ROOSEVELT - CHURCHILL.

Londyn, 9.9. g.23.15. Podano urzędowo, że wkrótce odbędzie się w Quebec w Kanadzie konferencja pomiędzy prezydentem Rooseveltem i premierem Churchillem. Data spotkania nie została jeszcze ogłoszona.

### CO STANIE SIĘ Z ARMIĄ NIEMIECKĄ W FINLANDII.

Londyn, 9.9. g.23.15. Rząd szwedzki wstrzymał wszelki niemiecki ruch transzytowy przez Szwecję - zarówno z Norwegii jak i z Finlandii. Zarządzenie to dotyczy nawet żywności i zaopatrzenia. Wobec tej decyzji rządu szwedzkiego zachodzi prawdopodobieństwo, że wojska niemieckie, które z Finlandii przerzucano do północnej Norwegii, będą tam uwięzione, gdyż istnieje bardzo małe prawdopodobieństwo przetransportowania ich do Rzeszy drogą morską.

### OSWIADCZENIE MINISTRA EDENA.

Brytyjski minister spraw zagranicznych Eden oświadczył dzisiaj: "System hitlerowski tak przepoił wszystkie dziedziny życia niemieckiego, że po zakończeniu tej wojny sprzymierzeni będą musieli zachować siły i solidarność celem dopilnowania, by nie dopuścić do nowej wojny. W obliczu wojny z Japonią W.Prytania będzie musiała zdobyć się na zdecydowane stanowisko.

### W PRZEDEDNIU NOWEJ OFENSYWY SOWIECKIEJ.

Niemiecki korespondent wojenny von Hammer oświadczył, iż napór wojsk rosyjskich w dół Narwi ciągle wzrasta. Równocześnie ożywiła się zanczenie działań oddziałów sowieckich w kierunku Prus Wschodnich. Doniesienia z Moskwy podają, że wojska sowieckie stosują miazdzące zapory artyleryjskie, które świadczą, iż armia radziecka niewątpliwie stoi w przededniu nowej wielkiej ofensywy. W ciągu ubiegłego tygodnia huk dział sowieckich na północy nie ustawał.